令和５年１０月１日

関係各位

福井市明倫中学校

校 長  竹 澤 宏 保

「主体的・対話的で深い学び」授業研究会の御案内

本校では、みだしの研究会を下記のとおり開催します。

参加を希望される場合はあらかじめお申込みください。

記
１  研 究 主 題

２  期    日   令和５年１２月１５日（金）

３  会    場    福井市明倫中学校

                       〒 918-8105 福井市木田１丁目 1360 番地

                   TEL： 0776-36-3826

４   日     程   授 業 参 観 １１：２５～１２：１５

             分  科  会  １３：３０～１４：４０

              講  演  会  １４：５０～１６：００

５   授業者・学年・教科・内容
  （１）河合  孝輔教諭  ２年  国語「扇の的」

  （２）中川  浩太教諭  ３年  保健体育
「ダンス（現代的なリズムのダンス）」

  （３）谷出  弘一教諭  ３年  技術「プログラミング」
        ※授業内容については今後変更になる場合があります。

６  分  科  会   指導助言
          福井市教育委員会事務局

学校教育課及び保健給食課指導主事

７  全  体  会   授業講評・講演

  田村  学  氏（國學院大學教授）
https://onl.bz/1qGWaaw

８  申 込 方 法  右の QR コードを読み込み、必要事項を入力し、 11 月 24 日
（金）までに送信してください。なお、お手数ですが、同
一校から複数名参加される場合にも、お一人ずつお申し込

みください。

９  お問合せ先  福井市明倫中学校  教頭  栁原有紀

「自らの問いをもち、他者と共に豊かに学ぶ生徒の育成」

橋本左内  像  由利公正  像